ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии
 при Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области
по налоговой политике

от  24 мая  2018 года  №  8

 Председательствующий:  Осипова Н.А. – заместитель Главы муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области - председатель комитета
по экономике и перспективному развитию
 Секретарь: Ольховнев В.Ф. - специалист 1 категории комитета по экономике и
перспективному развитию Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
Присутствовали:
Азаренкова Ю.А. – начальник планово – финансового отдела Администрации
Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области
Галкина С.В. – главный специалист – ревизор филиала № 7 Смоленского
регионального отделения Фонда социального страхования РФ

     Приглашены на Межведомственную комиссию 8 чел.: ООО КСП «Струково» -
генеральный директор Кузнецов В.Д., ООО «Полимерпласт» - генеральный
директор Черепенников С.В., ИП Орехова Н.В., Фещенко Р.А., Стваков П.Т.,
Васюков А.А., Романов И.Е., Зайцева Л.С.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ

Налогоплательщики, имеющие задолженность по налогам

         Выступил: Ольховнев В.Ф.

     Сообщил,  что по состоянию на 01.05.2018 г. ООО «Полимерпласт» имеет
задолженность по налогу на имущество предприятия в сумме 142,0 тыс. рублей.
     Слушали: гл. бухгалтера ООО «Полимерпласт» Якушенкову Т.Т.
    Сообщила, что  задолженность по налогу на имущество предприятия образовалась
из-за временных финансовых трудностей и предъявила копию платежного
поручения № 1014 от 10.05.2018 г. о погашении задолженности по налогу на
имущество в сумме 142 120 рублей.

         Налогоплательщики, имеющие задолженность по земельному налогу

      Приглашены  14 чел.:  Колесов А.Н.,  Коровина Н.А.,  Косырева Е.П.,
Кунакбаева А.В., Малофеев А.С., Малукене С.Л., Малышев С.А., Матвеев Д.А.,
Михальченкова М.Н., Николаева Т.И., Нырцова Г.С., Панков А.В., Пантюхов А.С.,
Поддорникова М.В.
     На заседании Межведомственной комиссии не присутствовали.

                         Председательствующий:                                                Н.А. Осипова

                         Секретарь    комиссии:                                               В.Ф. Ольховнев